レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和 3 年度 第 5 回議事録

実施日時 2021 年 10 月１2 日(火) 13:３0～1４:30 場  所 吉身公民館 大会議室

進  行 石田 耕一 書   記 杉田 薫

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席

小島  治 ○ 石田 耕一 〇 堀井  宏 × 久松 信治 〇 宇野 政善 ○

前田 智史 ○ 山屋多津男 〇 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ○

土島 純子 × 近松 清司 ○ 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 昭憲 ○

川島 義正 〇 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 筧 益次郎 〇 高山  昇 ○

西本和三郎 〇 杉田  薫 ○

議  題

（１）報告事項（小島支部長）

   １）同窓会本部からの報告

    ・常任理事会報告（令和 3 年 10 月 2 日（土）に開催）

① 43 期学生募集確定版より草津校は 149 名（内リカレント 3 名）米原校 61 名（内リカレ

ント 4 名）総合計 210 名（内リカレント 7 名）の入学者であった。守山市 11 名（前年 8

名）野洲市 8 名（前年 6 名）となり、昨年より増加したことは良かった。

② 40 周年記念事業について。支部対抗 G.G 大会及び記念式典の延期について、

支部対抗 G.G は 12 月 1 日（水）記念式典は 12月 17 日（金）に延期された。

③ 地域活動事例発表会については 11月 15日（月）に予定通り実施する。

④ 「無料必修講座の聴講」については、下記理由にて中止とする。

・今も講義がリモート利用されている状況と 10 月に 149 名が入学しスペースがない事。

・11・12 月は各行事が輻輳するためスケジュールが組めないことから中止とする。

    ・広報情報部会（石田副支部長）

① レイ大 40 周年記念実行委員会が 10月 8 日（金）に開催され 12 月 1 日（水）が支部対抗

グラウンドゴルフ大会、12 月 17 日（金）が記念式典にそれぞれ変更になった。グラウン

ドゴルフ大会には当支部から 11 名が参加する。メンバー表を 11 月 10 日（水）までに提

出する。

12 月 17 日（金）の記念式典は、県立男女共同参画センター（近江八幡市）にて 13 時か

ら開催する。12 月 5 日（日）までに参加者名簿を提出すること。

② 11 月 15 日（月）に第 13 回地域活動事例発表会が開催される。場所は「ひまわり館」

当部会の参加は午後のみとする。人数制限で午前中は行かないように注意いただきたい。

２）サポートの会からの報告（小島支部長）

① 8 月、9 月のサポートの会連絡会議は、緊急事態宣言発令で中止となる。

    ② レイカディアの日は 12 月 3日（金）、予備日は 12 月 8 日（火）に決定。びわこ地球市民

の森で開催し今回は従来の 200 名から 100 名に縮小しサポートの会のみで実施する。

３）各部会からの報告

・総務広報部会（野川部会長）

    ①11 月支部だより発行予定であったが、行事として押し花教室、グラウンドゴルフ大会

のみで行事がない事から、11 月の地域活動事例発表会の記事を加えて、12 月に発行する。

・健康レクリエーション部会（大継部会長）

①第 38 回秋季グラウンドゴルフ大会を 10 月 20 日（水）に川田グラウンドで開催する。

 参加メンバーは守山地区 17 名、野洲地区 13 名 計 30 名となる。

      当日はマスク着用、体調管理の確認をお願いします。

②第 18 回歩こう会の案内（岡田理事）

・11月 26 日（金）に「野洲銅鐸の里散策」を実施。ＪＲ野洲駅前南口 受付ＡＭ9：30 分

 募集定員 30 名 参加費無料、ボランティアガイド 2 名 距離は約 7 ㎞ 参加希望者を

担当理事が受付する。

     ・文化研修部会（前田部会長）

①押し花教室は 9 月 10 日（金）守山市民交流センターで開催され 15 名の参加があった。

 参加者全員熱心に受講された。

②エト大津絵講習会は 12月 10 日（金）コミセン三上で開催する。定員は 20 名で今回も

 中島先生に講師をお願いする。

・地域活動部会（西本部会長）

①11 月 6 日（土）美しい湖国を造る会の活動は、コロナ禍にて規模縮小して開催予定であ

るが、今回は役員との話し合いで不参加とする。

②地域活動事例発表会は 11月 15 日（月）ひまわり館（近江八幡市）で開催され、演目は

「やす緑のひろば」で 30 期地文卒の中山幸夫氏が発表される。予行演習を 11 月 13 日（土）

レイカ野洲の活動終了後、野洲市図書館行う予定である。

   （２）提案事項（小島支部長）

     ・来期（令和 4 年 5 年）の役員体制については、年内中に目途をつけたい。

      交代希望の方は、今から後任を見つけていただきたい。3 月末までが任期。

     ・当同窓会規約では、①役員任期は 2 年で再任は妨げない。②三役の再任は一期を限度と

する。

   （３）配布物（石田副支部長）

     ・第 18 回歩こう会案内状

     ・エト大津絵講習会の案内状

                                        以上

次回、令和 3 年度第 6 回守山・野洲支部理事会

        令和 3 年 11 月 9 日（火）野洲市図書館大ホール 13:30～15:30

                         １３：３０～１５：３０